ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________            № ______________

 г. Курск

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий

из областного бюджета Автономной некоммерческой организации

«Центр «Мой бизнес» Курской области» на финансовое обеспечение

текущей деятельности организации и государственную поддержку

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 78
1
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из областного бюджета Автономной

некоммерческой организации «Центр «Мой бизнес» Курской области»

на финансовое обеспечение текущей деятельности организации

и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,

а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход», утвержденные постановлением

Администрации Курской области от 25.11.2021 № 1241-па (в редакции

постановлений Администрации Курской области от 18.02.2022 № 143-па,

от 19.12.2022 № 1508-па, постановлений Правительства Курской области

от 16.02.2023 № 201-пп, от 13.02.2024 № 104-пп, от 15.10.2024 № 844-пп,

от 04.03.2025 № 166-пп).

Первый заместитель Губернатора

Курской области –

Председатель Правительства

Курской области                  А.Е. Чепик

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=82900&date=06.07.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=129400&dst=100005&field=134&date=26.02.2026

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Курской области

от _____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила предоставления субсидий

из областного бюджета Автономной некоммерческой организации

«Центр «Мой бизнес» Курской области» на финансовое обеспечение

текущей деятельности организации и государственную поддержку

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

1. Абзац шестой пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«Перечень подлежащих финансовому обеспечению расходов по

мероприятиям, проводимым Центром поддержки экспорта, определяется

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 29 октября 2025 г. № 719 «Об утверждении Требований к центрам

поддержки экспорта».

2. Абзац первый пункта 2.35 изложить в следующей редакции:

«2.35. Результатом предоставления субсидии является количество

мероприятий, проведенных в целях оказания поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес.».

3. Пункты 2.36 и 2.37 исключить.

4. Абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«отчет о достижении значений результатов с пояснением к расчету

достигнутых значений. К отчету о достижении результатов прилагаются

документы, подтверждающие достижение результатов (в том числе

перечни проведенных мероприятий, реестры субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

получивших государственную поддержку, пояснительная записка с

информацией о результатах проведенных мероприятий и др.).».

5. Абзац первый пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. При установлении органами, осуществляющими в соответствии

с бюджетным законодательством финансовый контроль, нарушения

условий, установленных при предоставлении субсидии, а также в случае

недостижения организацией результата предоставления субсидии,

Министерство направляет организации в срок, не превышающий

10 рабочих дней со дня установления нарушения, требование о

необходимости возврата субсидии на его лицевой счет в течение

10 рабочих дней со дня получения указанного требования.».

6. Абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В случае недостижения организацией результата

предоставления субсидии размер средств, подлежащих возврату

организацией в областной бюджет (Vвозврата), рассчитывается по

формуле:».